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Spotkanie informacyjno-promocyjne pn. „Wspieramy aktywne mamy – promocja usług instytucji rynku 
pracy i ich partnerów" odbyło się 3 grudnia 2021 roku w siedzibie Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania 
Aktywności Seniorów „AS" w Mławie. 
Inicjatorem przedsięwzięcia był Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie filii w Ciechanowie. Adresatkami 
spotkania były kobiety powracające na rynek pracy po przerwie związanej z wychowaniem dziecka. 

 Idea wydarzenia
Celem spotkania była promocja usług rynku pracy oferowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w 
Warszawie i jego filie, Powiatowy Urząd Pracy w Mławie oraz Mazowiecki Ośrodek Wspierania Ekonomii 
Społecznej, a także wskazanie możliwości powrotu do pracy bądź znalezienia nowego zatrudnienia i 
wspieranie przedsiębiorczości. Na spotkaniu przedstawiono również aplikację e-praca, jako 
wielofunkcyjne narzędzie do poszukiwania pracy. 

 Przebieg spotkania
Spotkanie otworzył i powitał jego uczestników Jakub Gwoździk, dyrektor ciechanowskiej filii 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. W pierwszej części spotkania Elżbieta Wojciechowska, 
doradca zawodowy ciechanowskiej filii WUP, przedstawiła możliwości uzyskania wsparcia w procesie 
poruszania się po rynku pracy zarówno krajowym jak i zagranicznym (w ramach sieci EURES), 
znajdujących się w ofercie Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. Podkreśliła ważną rolę 
doradcy zawodowego, który może pomóc w podjęciu decyzji zawodowej, umożliwi dokonanie bilansu 
umiejętności, wskaże źródła informacji o zawodach, ścieżkach kształcenia i ofertach pracy, pomoże 
przygotować się do poszukiwania pracy, rozmowy kwalifikacyjnej, otwarcia działalności gospodarczej 
oraz pomoże przy opracowaniu dokumentów aplikacyjnych. 

W dobie pandemii z usług urzędów pracy można korzystać z zajęć warsztatowych w trybie on-line 
w  zamieszczonych na stronie www.wupwarszawa.praca.gov.pl, webinarów skierowanych do osób 
bezrobotnych, poszukujących pracy i innych osób chcących skorzystać z pomocy doradcy zawodowego. 

Wskazane zostały również usługi świadczone w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego skierowane do osób, które pracowały w krajach UE lub powróciły do Polski po pracy za 
granicą. 

 Wsparcie społeczno–zawodowe szansą na przyszłość
Następnie usługi Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie przedstawiła Anna Czaplicka   pośrednik pracy i –
doradca klienta instytucjonalnego. Jej prezentacja obejmowała usługi i instrumenty rynku pracy 
skierowane zarówno do osób bezrobotnych i poszukujących pracy zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Mławie, jak i pracodawców. Prelegentka zachęciła uczestniczki spotkania do wzięcia 
udziału w projekcie pilotażowym pn. "Wsparcie społeczno-zawodowe szansa na przyszłość" 
skierowanym do kobiet zamieszkujących gminy wiejskie powiatu mławskiego.  

Założeniem projektu jest wypracowanie modelu pracy z klientem urzędu pracy. Model ten będzie 
obejmował działania z zakresu integracji społecznej i aktywizacji zawodowej, będzie także wpływał na 
trwałe wejście i powrót na rynek pracy osób znajdujących się w szczególnej sytuacji   wykluczonych, –
bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym. W ramach tego projektu wsparcie obejmować będzie 
zatrudnienie w ramach stażu zawodowego lub jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oraz bon komunikacyjny pokrywający koszty uczestnictwa w projekcie i bon firmowy dla 

 pracodawcy.

Podczas wystąpienia przedstawiony został też drugi projekt pilotażowy pn. „Rynek pracy powiatu 
mławskiego silny rodziną" skierowany do osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad 
dzieckiem, w tym rodziców powracających lub wchodzących na rynek pracy oraz do kobiet 
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powracających na rynek pracy po urodzeniu dziecka po urlopie macierzyńskim lub wychowawczym. 

W ramach tego projektu wsparcie obejmować będzie staże zawodowe, bon komunikacyjny, dodatek na 
organizację czasu wolnego z dzieckiem, bon na zakup odzieży oraz wsparcie dla pracodawców w postaci 

 refundacji części kosztów zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych i bonus firmowy.

 ePraca
W drugiej części spotkania została zaprezentowana, udostępniona przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej aplikacja, ePraca skierowana do poszukujących pracy, pracowników oraz pracodawców. 
Aplikacja ta umożliwia proste, intuicyjne korzystanie ze wszystkich informacji na temat ofert pracy oraz 
wydarzeń publikowanych w Centralnej Bazie Ofert Pracy przez wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy 
oraz Ochotnicze Hufce Pracy. Podczas wystąpienia zwrócono uwagę na oszczędność czasu dla osób 
poszukujących odpowiedniej dla siebie pracy i możliwość uzyskania dostępu do tysięcy ofert pracy w 
dowolnym miejscu poprzez korzystanie ze sprzętów elektronicznych oraz funkcji szybkiego 
kontaktowania się z pracodawcą. Pracodawcy również zyskują na czasie dzięki możliwości łatwiejszego 
dotarcia do potencjalnych kandydatów do pracy. 

Na zakończenie spotkania Dorota Macioch-Kowalska, specjalista ds. animacji i rekrutacji Mazowieckiego 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, przedstawiła działania Ośrodka na rzecz przedsiębiorczości 
społecznej w subregionie ciechanowskim. Opowiedziała także o aktualnych konkursach dotacyjnych, a 
także o tym jakie korzyści mogą wynikać z podjęcia współpracy z Mazowieckim Ośrodkiem Wsparcia 
Ekonomii Społecznej. 
Po spotkaniu uczestnicy mieli możliwość skorzystania z indywidualnych konsultacji z przedstawicielami 
instytucji rynku pracy biorącymi udział w spotkaniu.
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